
Atto Dirigenziale
N. 1852 del 04/09/2017

Classifica: 009.05 Anno  2017 (6818901)

Oggetto STIPULA  CONVENZIONE  FRA  LA  CITTA'  METROPOLITANA  DI 
FIRENZE E L'ASSOCIAZIONE CULTURALE LUCANA FIRENZE PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA SECONDA EDIZIONE "LUCI E SUONI 
DALLA BASILICATA" RASSEGNA DI PITTURA, FOTOGRAFIA E ARTI 
RADIOVISIVVE PRESSO LA GALLERIA DELLECARROZZE DALL'8 AL 
18 SETTEMBRE 2017

Ufficio Redattore DIREZIONE  CULTURA,  TURISMO,  ISTRUZIONE,  SOCIALE  - 
AMBITO CULTURA, EVENTI, BIBLIOTECA E MUSEO

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dott.ssa Rossana Biagioni
Dirigente/Titolare P.O. BIAGIONI  ROSSANA  -  DIREZIONE  CULTURA,  TURISMO, 

ISTRUZIONE, SOCIALE - AMBITO CULTURA, EVENTI, BIBLIOTECA 
E MUSEO

CANME

Il Dirigente / Titolare P.O.

Preso atto della volontà della Città Metropolitana di Firenze, subentrata alla Provincia di Firenze dal 1° 

gennaio 2015 (L. 56/2014) di concedere gli spazi espositivi di Palazzo Medici Riccardi per consentirne  

la valorizzazione e della propria disponibilità ad accogliere proposte di eventi culturali coerenti con il  

contesto storico-artistico in favore di Enti e Istituzioni pubbliche, Associazioni e Fondazioni che ne 

facciano apposita richiesta;

VISTA  la richiesta formulata in data 02.07.2017 dal sig. dal Sig. Luigi D’Angelo, in qualità di legale 

rappresentante dell’Associazione Culturale Lucana Firenze con sede in Firenze via A. Righi n. 88/b CF 

94239630489,  intesa  ad  ottenere  in  uso  lo  spazio  espositivo  della  Galleria  delle  Carrozze  per  la 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1852 del 04/09/2017

1/3



realizzazione della seconda edizione della rassegna di pittura, fotografia e arti radio-visive dal titolo  

“Luci e Suoni dalla Basilicata” dal 8 al 18 settembre 2017;

Ritenuto dover dare corso favorevole alla richiesta concedendo lo spazio della Galleria delle Carrozze 

per l'allestimento della succitata rassegna di arte e cinema dal titolo “Luci e Suoni dalla Basilicata” dall’8  

al 18 settembre 2017, date comprensive dei tempi di allestimento e disallestimento;

Dato atto che per la concessione dello spazio espositivo della Galleria delle Carrozze di Palazzo Medici Riccardi 

l’Associazione Culturale Lucana Firenze, ha corrisposto la somma di euro 361,52 mediante bonifico bancario 

(provvisorio n. 11699 del 29.08.2017);

Precisato che l’organizzatore si assume tutti gli oneri relativi all'allestimento e alla eventuale guardiania 

della mostra;

Considerato infine che dall’evento proposto deriverà all’Ente un ritorno economico e che le entrate 

previste  consentiranno  il  loro  successivo  utilizzo  nell’ambito  di  politiche  culturali  centrate  sulla 

valorizzazione,  conservazione e fruizione dei beni culturali,  propri e del territorio,  così come anche 

specificato all’ Art. 8 comma 2 c) dello stesso Statuto metropolitano;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

locali  a  norma dell'articolo  31  della  legge  3  agosto  1999,  n.  265”,  per  le  disposizioni  non 

incompatibili con le modifiche istituzionali introdotte dalla predetta legge n. 56/2014;

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

- il Bilancio di previsione 2017 approvato con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 5 del 

11.01.2017;

- il  PEG  anno  2017  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  12   del 

09.03.2017;

Visto lo schema di convenzione, quale parte integrante del presente atto, che disciplina le condizioni  

d’uso,  da  sottoscriversi  tra  il  legale  rappresentante  designato  da  questa  Amministrazione  e  

l’Associazione Culturale Lucana Firenze nella persona del Sig. Luigi d’Angelo;

Preso atto  che,  per  l’iniziativa  di  cui  sopra gli  spazi  espositivi  indicati  sono stati  concessi  a  titolo 

oneroso con corresponsione della somma di euro 361,52 a titolo di rimborso spese (provvisorio n. 

11699 del 29.08.2017;

Visto l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  88  del  30.12.2015  con  il  quale  è  stata  approvata  la 

macrostruttura dell'Ente;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  73  del  31.12.2015  di  conferimento  dell'incarico 

dirigenziale alla Direzione Cultura, Turismo, Istruzione, Sociale e Sport;

DISPONE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1852 del 04/09/2017

2/3



1. di concedere alla Sig. Luigi d’Angelo, in qualità di legale rappresentante dell’Associazione Culturale 

Lucana Firenze, in uso lo spazio espositivo della Galleria delle Carrozze per la realizzazione della  

seconda edizione della rassegna di pittura, fotografia e arti radio-visive dal titolo “Luci e Suoni dalla 

Basilicata”  dal  8  al  18 settembre 2017,  alle  condizioni  dettagliate  nello  schema di  convenzione 

predisposto ai fini della organizzazione della mostra d'arte di cui trattasi e per la disciplina di tutte le 

operazioni organizzative dell'evento;

2. di precisare che la realizzazione dell'evento non comporta oneri per questa Amministrazione; 

3. di dare atto che per l’uso degli spazi espositivi è stata versata la somma di euro 361,52 comprensiva 

di IVA, quale rimborso spese (provvisorio n. 11699 del 29.08.2017);

4. di dare altresì atto che l’utilizzo in questione è subordinato alla presentazione di idonea garanzia 

assicurativa;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (ai sensi dell’art. 272 del D. Lgs. 207/2010) 

è la sottoscritta.

6. di  approvare  lo  schema  di  convenzione  allegato  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  da 

sottoscriversi tra le Parti.

Firenze            04/09/2017                   

BIAGIONI ROSSANA - DIREZIONE CULTURA, 
TURISMO, ISTRUZIONE, SOCIALE - AMBITO CULTURA, 

EVENTI, BIBLIOTECA E MUSEO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1852 del 04/09/2017

3/3


